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Vážení spoluobčané, 
letošní rok vypadá na rok splněných přání a očekávání, ale i jiných dalších 
změn. Jedním velkým dlouhodobým přáním snad pro všechny z nás je 
znovuotevření Dobrovodské ulice. Toto přání se snad již naplní, dle upřes-
něné informace, v polovině tohoto roku. Jsem si plně vědom, že omezení 
týkající se uzavření Dobrovodské ulice, resp. celé stavby dálničního tu-
nelu, jsou zdlouhavá a pro mnohé z vás velice obtěžující. Z tohoto důvo-
du je domluvena veřejná diskuze s (nejen) obyvateli naší obce za účasti 
zástupců investora a zhotovitele dané stavby. Tato schůzka se stejně jako 
již v minulosti uskuteční v budově základní školy, a to v úterý 4. 4. 2023 
od 18 hodin (před touto diskuzí bude v budově základní školy probíhat 
Velikonoční jarmark). Znovu musím požádat všechny řidiče, pokud bez-
podmínečně musí k návštěvě základní školy použít vozidlo, aby respekto-
vali dopravní značení a parkovali na místech k tomu určených.

Dalším přáním pro mnohé z nás je otevření nově budované restaura-
ce, včetně zázemí pro sportovce. Tato poměrně nákladná stavební činnost 
postupuje dle harmonogramu a na podzim letošního roku bychom mohli 
společně usednout k dobrému pití a jídlu. V průběhu následujících měsíců 
budeme intenzivně řešit způsob pronájmu restaurace tak, aby byly zajiš-
těny potřeby obce, spolku sportovního klubu i široké veřejnosti. Snad se 
nám vše podaří tak, jak si přejeme, a bude v obci převládat spokojenost.

Než se tedy dočkáme otevření nové restaurace a prostoru sloužícího 
ke společným setkáváním, musíme využít i  jiné možnosti pro naplnění 
kulturního a  společenského života v obci. Kulturní výbor v úzké spo-
lupráci s dobrovolnými hasiči a dalšími organizátory společně sestavili 
nabitý program akcí, které se v naší obci uskuteční v letošním roce. Pro-
gram (str. 6 v tomto vydání) je velice pestrý a každý z nás si jistě vybere 
to své. Jedná se o osvědčené akce, každoročně opakované a žádané, ale 
i o nové události, které by se v naší obci mohly stát jistou tradicí. Pokud 
by kdokoliv z vás měl chuť a sílu pomoci s přípravami či se jinak angažo-
vat v rámci pořádaných akcí, jistě neodmítneme a každý takovýto počin 
bude vítán.

Bohužel dochází i  ke  změně, která nepotěší uživatele služby Taxík 
Maxík. Tuto službu  provozuje Charita České Budějovice a naše obec byla 
v minulosti jako jediná z okolí Českých Budějovic zapojena do zkušeb-
ního provozu. Po cca dvou letech došlo k vyhodnocení dané služby a pře-
hodnocení finančních nákladů spojených s provozem. Pro zachování této 
služby v naší obci by bylo nutné vynaložit několikanásobně vyšší finanční 
prostředky, než jaké byly původně plánované. Z tohoto důvodu jsme se 
rozhodli, že službu již nebudeme v naší obci využívat a smluvní vztah 
skončí ke dni 31. 3. 2023. Služba bude i nadále fungovat pro občany města 
České Budějovice.

Toto je pouze trocha z plánovaných změn a naplnění cílů pro letošní 
rok. Máme před sebou dlouhý čas a rozhodně se nebudeme nudit. Pře-
dem se omlouvám za nutná omezení v rámci stavebních činností či oprav 
v obci, ale někdy je opravdu nezbytné pro dosažení cílů toto podstoupit. 
Přeji všem pokud možno klidné prožití svátků velikonočních a spoustu 
radosti v nadcházejících jarních měsících. Bc. Petr Štika, starosta obce

slovo starosty

V     DDobro                  ský  
zpra                 aj

TRADIČNÍ DOBROVODSKÁ POUŤ proběhne v naší obci mezi 7. a 10. 4. Doufejme, že 
se letos počasí umoudří a nebude sněžit, aby si všichni užili různých atrakcí, které tato 
každoroční zábava přináší.  Foto: Karel Mika

Je jaro. Příroda ožívá, ožívají soukromé zahrady, ale také obecní zeleň, 
která je jedním z nejdůležitějších krajinných prvků s mnoha estetickými 
a  ekologickými funkcemi. Spadají sem všechny zelené plochy, jako jsou 
aleje, lesoparky, parky, trávníky, záhony okolo cest i chodníků. Slouží hlav-
ně k zvelebení obce a také k zvyšování estetického cítění jejích obyvatel. 
V tomto sdělení se nechci věnovat vandalismu, který tento významný prvek 
i v naší obci často poškozuje. Rád bych však zmínil jeden zlozvyk, který by 
měl rychle skončit. pálení zahradního odpadu a listí. Máme dobře fun-
gující sběrný dvůr a už se opět odváží BIO odpad. Není tedy důvod, proč 
tyto zahradní zbytky pálit, obtěžovat kouřem široké okolí a popř. způsobo-
vat ostatním zdravotní obtíže. V nejbližší době obec vydá vyhlášku, která 
toto pálení zcela zakazuje. Vymahatelnost tohoto zákazu bude jednoduchá 
a okamžitá. Lidí s kladným vztahem k přírodě naštěstí přibývá. 

první průkopníci. Z  přátel přírody z  dob minulých musím připo-
menout především řídící učitele dobrovodské školy. Ti kromě výuky 
vychovávali žáky nejen k pěstební činnosti na školní zahradě, ale učili 
žáky i např. roubovat stromy.  Zmiňme pány Václava Macháčka, Václava 
Hampla a Oldřicha Růžičku, ale i Václava Veselého, dříve řídícího uči-
tele v Dunajovicích. Ten byl ustanoven na dobrovodskou školu v r. 1945 
a jmenován národním správcem původní veliké Reittererovy zahrady, kte-
rá byla dokonce přidělena naší obci ONV v Čes. Budějovicích pro zřízení 
okresní učitelské vzorné zahrady. Na jejím místě byl sice později vystavěn 
např. domov důchodců s rozsáhlou zahradou, vybudována mateřská škola 
a po plovárně dnešní tenisové kurty. U těchto objektů stále dochází k ob-
nově a doplňování zeleně. V původní Reittererově vile sídlí obecní úřad 
rovněž s upravenou zahradou. Vzpomenu i na zahrádkáře, pány Trypese 
st., Borovanského, Klečku i další. Nikdo z nich už není mezi námi. 

pokračování na straně 3

obecní zeleň



Na veřejném zasedání zastupitelů obce dne 23. 2. 2023 bylo mimo jiné 
projednáno a schváleno:

schválení návrhu na  zhotovitele plánované akce (sečení trávy). 
Na základě výběrového řízení v rámci veřejné zakázky Sečení trávy – ve-
řejná prostranství v obci, byl hodnotící komisí doporučen jako zhotovitel 
Ing. Vladimír Švihla, IČ 60070269, s nejnižší nabídkovou cenou v celko-
vé výši 360.000 Kč za jeden rok. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 
do 31. 12. 2026.

schválení návrhu na zhotovitele plánované akce (výměna svítidel 
vo). Na  základě výběrového řízení v  rámci veřejné zakázky Výměna 
svítidel veřejného osvětlení na  Dobré Vodě u  Českých Budějovic, byla 
hodnotící komisí doporučena společnost E.ON Energie, a.s., IČ 26078201, 
s nejnižší nabídkovou cenou 1.554.163,80 Kč bez DPH. 

schválení pronájmu majetku obce (část parc. č. 3255/10). Obec 
Dobrá Voda u Českých Budějovic zveřejnila na úřední desce dne 23. 1. 
2023 záměr pronajmout část stavby, parc. č. 3255/10 v obci a k.ú. Dob-
rá Voda u Českých Budějovic, nebytový prostor sloužící k provozování 
občerstvení. Objekt se nachází ve sportovním areálu v Zacharově ulici. 
Zájem o provozování této části budovy projevil Spolek SK Dobrá Voda 

u  Českých Budějovic, resp. oddíl tenisu. Pronájem se uzavírá na  dobu 
určitou do 31. 12. 2026 za částku nájemného ve výši 5.000 Kč měsíčně 
včetně energie. Nájem bude uplatňován pouze v měsících provozu budovy, 
tj. od května do října každého roku. 

schválení dodatku č. 7 smlouvy o nájmu veřejného vodovodu a ka-
nalizace. Smlouva o  nájmu veřejného vodovodu a  kanalizace a  jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce Dobrá Voda u Českých 
Budějovic a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného 
vodovodu a  kanalizace, uzavřené dne 15. 4. 1997, ve  znění pozdějších 
dodatků končí dne 31. 3. 2023. Tato smlouva je uzavřena se společností 
ČEVAK a.s. Podle zákona č. 128/2000 Sb. §39 byl zveřejněn po dobu 15-
ti dnů záměr obce k pronájmu vodohospodářského majetku obce Dobrá 
Voda u Českých Budějovic. Schváleno bylo prodloužení stávající smlouvy 
se společností ČEVAK a.s. dodatkem č. 7, a to na dobu určitou s účinností 
od 1. 4. 2023 do 31. 12. 2024.

schválení podání žádosti o bezúplatný převod pozemku. Jedná se 
o pozemek parc. č. 3405 v obci a k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic, 
který je v majetku ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých. Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic má zájem o bezúplatný pře-
vod tohoto pozemku do svého vlastnictví. Bc. Petr Štika, starosta obce

2/ Informace z obecního úřadu

Informace o stavební činnosti nelze nezačít jinde než na hlavní stavební 
akci v obci „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu“. Přestože 
dlouhotrvající zimní počasí bránilo zahájení venkovních prací, které je 
možné sledovat z  dálky, pokračovaly práce v  interiérech budovy. Bylo 
provedeno upřesnění vnitřních rozvodů TZB, osazení dveřních a  oken-
ních výplní, provedení pojistných izolací proti zatečení, takže je možné 
realizovat vnitřní omítky. Součástí vnitřních rozvodů jsou přípravné prá-
ce pro možné budoucí změny v oblasti energetické soběstačnosti budovy.  
Jsou připraveny prostupy konstrukcemi a přípravy zakrytých kabeláží pro 
variantní přechod vytápění na tepelné čerpadlo a výrobu elektrické ener-
gie z fotovoltaických panelů. V jednáních pokračuje řešení vzhledu inte-
riérů restaurace a  sálu, včetně dodávky např. audiovizuálního systému, 
který zabezpečí širší využití sálu.

Stavba v nutné míře omezuje využívání celého prostoru fotbalového 
areálu. Vzhledem k  začátku fotbalové sezony a  termínu konání letošní 
velikonoční pouti bude provizorně opravena přístupová komunikace k tri-
buně a podél ní tak, aby byl zajištěn přístup pro užívání toalet v tribuně. 
Je samozřejmě nutné stále dodržovat omezení, která jsou dána oplocením 
stavby a zákazovými značkami.

Důležitá změna v dopravním provozu nastane v ulici U Křížku a pří-
mo souvisí s výstavbou dálnice. Z důvodu přepojování hlavního kanali-
začního řádu na  novou trasu kanalizace přes tunel nás čekají dopravní 
omezení v této části obce. Od počátku dubna bude na tři týdny uzavřena 
křižovatka Lázeňská x U Křížku, následně bude mimo komunikaci poklá-
dáno nové potrubí směrem k Dobrovodskému potoku a pak bude na dva 
týdny uzavřena křižovatka ulic U  Křížku x Vrbová.  Tímto postupem 
nedojde sice k úplnému uzavření části ulice U Křížku, ale je nutné sle-
dovat a dodržovat podle jednotlivých prací postupně osazované dočasné 

dopravní značení.  Schválené dopravně inženýrské opatření bude v před-
stihu zveřejněno na webu obce. 

 Text a foto: Ing. Jindřich Hájek, technik obce

V  současné době provádí firma Kubík a.s. výměnu plynového potrubí 
včetně přípojek v  ulici K  Lusnému. Termín zahájení prací frézováním 
vozovky byl obyvatelům předem oznámen kvůli odstranění vozidel par-
kujících v ulicích. Práce bude rozdělena na dva časové úseky, a to od kři-
žovatky ulic K Lusnému a Hornické do křižovatky s ulicí Pomezní, po-
tom bude následovat zbylá část. Pracovat se původně mělo nepřetržitě. 
V období prací jsou však velikonoční svátky. Proto bylo obcí při jednání 
s  investorem, firmou EG.D, dohodnuto, že práce budou 6. 4. přerušeny 
a pokračovat budou v úterý po Velikonocích. 

Dalším úsekem, kde se potom bude pracovat na  výměně potrubí, je 
ulice Pomezní. Rovněž tam bude vyměněno potrubí v celé délce včetně 
přípojek. Práce skončí před křižovatkou s ulicí Požárníků. Na prázdniny, 
kdy bude jako každoročně plánovaně uzavřena mateřská škola, se budou 
realizovat práce v Zacharově ulici a Na Kopečku. Pokud nevzniknou ně-
jaké komplikace, proběhnou ještě letos stejné práce i v ulici Požárníků 
nebo její části. Vše bude záležitostí nejen počasí, ale i např. průběhu výbě-
rových řízení a z toho případný zájem zhotovitelů o práci. 
 Mgr. Jiří Šabatka, Ing. Jindřich Hájek

střípky z veřejného zasedání

stavební činnost v obci

výměna plynového potrubí



V minulém vydání Zpravodaje jsme vám znázornili výdaje a příjmy týkající 
se odpadového hospodářství v obci. Z těchto čísel bylo zřejmé, že z obecní-
ho rozpočtu se doplácí nemalé finanční prostředky na sběr, svoz a likvidaci 
odpadu vyprodukovaného v naší obci. Pro letošní rok je nadále ponechán 
poplatek za  odpad ve  stejné výši jako v  minulých letech. Přiznávám, že 
při rozhodování zastupitelů o ponechání výše poplatku nebyla úplná shoda 
a uvažovalo se o možném navýšení tohoto poplatku. Je otázkou do příštího 
období, zda je poplatek ve  výši 650 Kč za  osobu dlouhodobě udržitelný, 
pokud náklady za sběr, svoz a likvidaci odpadu neustále rostou. A množství 
vyprodukovaného odpadu neubývá. Pravdou je, že jsme obklopeni velkým 
objemem spotřebního zboží a naše nákupy mají za následek velké množství 
odpadu. Ať už se jedná o obalové materiály, zbytky jídla, staré nepotřebné 
věci, odpad je naším každodenním společníkem.

Před několika lety jsme rozšířili kapacity sběrného místa v Sadové uli-
ci a nestačíme se divit, jak se kontejnery neustále plní odpadem. V plá-
nu obce je další možné rozšíření sběrného místa, a to zejména z důvodu 
snadnější manipulace a průjezdnosti v daném místě. Velice se osvědčily 
nádoby na plast a papír, které máme k dispozici u vlastních nemovitostí. 
Nejenže se zvedl podíl vytříděného odpadu, ale již se nepotýkáme s nepo-
řádkem, který pravidelně býval u sběrných hnízd napříč celou obcí.

V rámci odpadového hospodářství musíme nadále spolupracovat, ne-
polevovat v  třídění a  posunout se zase o  kus napřed. Uvědomuji si, že 
nelze požadovat po  lidech, aby kupovali zboží bez obalů či nekupovali 
nové věci výměnou za staré, nepotřebné. Ale můžeme nadále dbát na dů-
kladném třídění mnoha složek odpadu tak, aby co nejméně skončilo v od-
padu směsném, nevytříděném. V obci jsou nadále rozmístěny kontejnery 
na sklo, kovy a drobné elektro. Je velice důležité, aby tyto složky odpadu 

končily právě v těchto kontejnerech, a ne v klasických popelnicích. Dále 
lze ve větším množství kompostovat odpad ze zahrad, v některých přípa-
dech s tím dokonce začít. Složka BIO odpadu vyvezeného z naší obce je 
poměrně vysoká. Také lze za určitých podmínek při likvidaci větví využít 
štěpkovač, kterým naše obec disponuje, a vrátit tak kvalitní štěpku zpět 
do přírody. Rozhodně nedoporučuji větve a listí ze zahrad spalovat, jako 
se v  posledních měsících často stávalo. Takovéto znečišťování ovzduší 
a obtěžování obyvatel bude zakázáno po schválení obecně závazné vy-
hlášky a v případech porušení bude řešeno v přestupkovém řízení.

Z důvodu možných úspor nebude v letošním roce a dále uskutečněn 
tzv. mobilní svoz odpadu, na který jste mohli být z let minulých zvyklí, 
zpravidla na jaře a na podzim. Vše, co může být svezeno v rámci mobilní-
ho svozu, lze umístit přímo ve sběrném místě v Sadové ulici. Snad jediné, 
co do sběrného místa nelze odložit, je odpad nebezpečný (např. azbest, 
eternit, apod.), který musí být odvezen a likvidován speciálně. V případě 
likvidace elektroodpadu přímo od domu lze využít po předchozí domluvě 
služeb dobrovolných hasičů, kteří jsou zapojeni do systému zpětného od-
běru elektrozařízení.

Možností, jak se pokusit zamezit nárůstu nákladů za sběr, svoz a  li-
kvidaci odpadů, může být jistě více. Není to ale pouze věcí zastupitelů či 
zaměstnanců obce. Každý z nás se musí zamyslet nad možnými úpravami 
svého odpadového hospodářství, ve  vlastní nemovitosti, ve  vlastní do-
mácnosti. Zastupitelé obce jsou připraveni naslouchat a pomoci v rozvoji 
myšlenek, které by vedly k úspěšnému řešení dané situace. Pravdou je, že 
pokud společně nic nevykonáme, navýšení poplatku za odpad nás v bu-
doucnu nemine.    Bc. Petr Štika, starosta obce

dokončení ze strany 1 
Podíleli se zejména na prodeji ovocných stromů z bývalého zahradnic-

tví u Marešů v dnešní ulici Na Švajce spolu se zasvěceným poradenstvím. 
Viděli by, že od roku 2002 se i obec systematicky o zeleň stará. 

Připomenu, že po dokončení komunikace Na Paloučku tam podél ní 
byla vysazena dnes už pěkně rostoucí habrová alej, v sousedním parku ně-
kolik dubů a alej stromků bílých moruší. Moruše (Morus alba) má domov 
v jihovýchodní až střední Číně. Moruše, hlavně ty černé, byly v minulosti 
na Dobré Vodě hojně pěstovány jako keře. Řezem byly opakovaně upra-
veny koruny letitých dubů pod domovem důchodců a na místě před léty 
odstraněné bývalé přečerpávací stanice vysazeny habry, které jsou odolné 
proti suchu. Do tohoto období spadá i renovace parku u kostela v okolí 
trojboké kapličky a náhrada starých lip na jižní straně kostela. Na místě 
bývalého hřbitova východně od  kostela vzniká park s  pamětní deskou. 
Zde budeme ještě doplňovat postupně rostliny i  mobiliář. Významným 
krokem byla úprava parku nad kapličkou s pramenem, zejména nové, ka-
menné schodiště s vyhlídkou a nahrazení nevyhovujících a nemocných 
starých stromů novou výsadbou, kterou budeme stále doplňovat. Budova 
Lesů ČR, jejíž stavba byla neprávem během výstavby předmětem kritiky, 
dnes dokazuje, že do tohoto prostoru dobře zapadla a podnik se vzorně 
stará i o  její okolí. Půjdeme-li od tohoto areálu lesní pěšinou k dobro-
vodskému hřbitovu, všimneme si, že i zde, v okolí kurtu, rostou nové 
stromy a keře, které po dokončení areálu nabídnou ve svém stínu příjemné 
posezení. 

Poslední dvě místa, o kterých bych se rád zmínil, jsou v ulici U Ryb-
níka, kde jsme na  podzim 2022 vysázeli několik stromů a  keřů, které 
za pár roků toto místo rovněž ozdobí. V Sadové ulici patří obci dlouhý, 
úzký pozemek. Tento donedávna silně zanedbaný prostor byl vyčištěn 
od starých, nemocných stromů s přezimujícími škůdci, a patrně na pod-
zim bude oplocen kvůli zabránění okusu zvěří a jeho část také osázena, 
možná ovocnými stromy. Zájemcům o případné umístění včelstev rozhod-
ně bráněno nebude! 

Vysazeny byly více než dvě desítky ovocných stromů, zatím na veřej-
nosti nepřístupném místě. V blízkém výhledu je i zřízení volně přístupné 
zahrady západně od nově budovaných šaten SK s novou restaurací. Ne-
vyjmenoval jsem ani zdaleka všechna místa, kde v posledních letech byly 

vysazeny nové stromy. Je jich rozhodně víc než těch odstraněných. Děkuji 
všem, kteří v blízkém bydlišti vzali do ruky kropáč s vodou a mladým 
rostlinám dodali nebo ještě dodají tolik potřebnou vláhu. Léta jsou čím 
dále sušší a  rostliny ji potřebují nejméně pět roků od  vysazení. Děkuji 
našim hasičům, kteří loni v létě v rámci cvičení s dětmi také dodali po-
třebnou vláhu novým rostlinám hlavně v okolí kostela, a panu školníkovi 
a dětem ze základní školy, které udržují při životě stromy a keře v okolí 
školy. Tam je nových rostlin rovněž hodně. 

Před rokem 1990 bylo organizováno v obci ve spolku zahrádkářů až 
200 osob. V dnešní organizaci zahrádkářů pracuje aktivně menší skupina 
lidí, kteří se obětavě a s minimálním výdělkem věnují hlavně moštování 
ovoce v obecní moštárně. Procházíte-li v jarních měsících Dobrou Vodou, 
je vidět, že také hodně soukromých zahrad je už naplánováno odborně, 
udržováno s láskou a jsou velmi pěkné. Proto prosím, pokračujte v tom, 
semen a sazenic k samovýrobě zeleniny, květinového i stromkového ma-
teriálu je již dnes k dispozici hodně. A ceny zeleniny a ovoce v marketech 
asi příliš neklesnou. Pokud si myslíte, že znáte v obci vhodné místo pro 
výsadbu keřů nebo stromů, dejte nám to na obec vědět. První „vlaštovky“ 
už máme a budeme realizovat. V prosinci také bude k dispozici v hos-
podě na hřišti pěkná velká klubovna. Proto, bude-li zájem, můžeme tam 
pro zájemce uspořádat řadu besed nebo tematických přednášek nejen pro 
zahrádkáře. Mgr. Jiří Šabatka 
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seriál o odpadech ii

obecní zeleň

moruše se opět vrací do našich zahrad zdroj: www.pixabay.com



4/ vzdělávání

spolupráce mezi 4.a  
a družinou

zprávičky ze školky

matematika trochu jinak 

vážení 
rodiče!

děti na ledu

Dne 21. 2. nás při hodině pracovních činnosti navštívila družina se žáky 
z 1. třídy. Přišli se podívat, jaké produkty žáci z vyšších ročníků vytvá-
řejí. Konkrétně šlo o výtvarnou techniku decoupage. Žáci si z domova 
přinesli prázdné sklenice, které pomocí této výtvarné techniky ozdobili. 
Do práce se zapojili i naši návštěvníci. Pomáhali žákům stříhat různé 
obrázky z ubrousků, které se poté lepily na sklenice. Práce se všem dě-
tem pěkně vydařila a malým návštěvníkům děkujeme za pomoc.
 Bc. Marcela Kozlová

Děti si ve  školce užily mnoho akcí. Plánovanou zimní olympiádu se 
nám podařilo uskutečnit na  sněhu. Děti závodily na  zahradě školky 
a  za  odměnu dostaly medaile, diplomy a  sladkosti. Masopustním re-
jem s koblihami, tancem a soutěžemi jsme zahnali zimu a začali jsme 
se připravovat na jaro. Při vycházkách po Dobré Vodě jsme pozorova-
li a poslouchali ptáčky, hledali jsme v zahradách první jarní kytičky, 
postupně si začneme upravovat školkovou zahradu. Zatím si rychlíme 
ve třídě semínka a pozorujeme jejich růst. Na všech třídách se již tvoří 
velikonoční výrobky z keramické hlíny, přáníčka z papíru a chystáme 
se i malovat kraslice. Pro zpestření jarních dní najdou děti na plotě škol-
ky zábavné úkoly a hry s tajenkou. Hudební sboreček začal nacvičovat 

písničky ke  Dni matek, aby tak 
potěšil obyvatele obou domovů 
důchodců. Všichni se moc těšíme 
na  tradiční dobrovodskou pouť 
a přejeme všem krásné jarní dny.

Zuzana Strnadová  
a tým učitelek MŠ

Ve  dnech 22. 2. a  1. 3. navštívila skupina budoucích pedagogů z  Ji-
hočeské univerzity v  Českých Budějovicích  matematické semináře  
6. ročníků. Společnými silami jsme připravili výuku plnou zajímavých 
aktivit. Žáci si zahráli na detektivní kancelář, řešili záhadu pomocí za-
šifrovaných indicií; měřili hustotu vody a oleje; vyráběli domácí lávovou 
lampu; pomocí provázku a válce zjišťovali přibližnou hodnotu Ludol-
fova čísla; učili se čínskému násobení; využívali digitální technologie, 
aplikaci Coloco; zkoumali bankovky a mnoho dalšího. Cílem aktivit, 
společného bádání a spolupráce bylo především rozvíjet kreativitu žáků, 
finanční gramotnost, logické a kritické myšlení a poukázat na propoje-
nost vzdělávacích oblastí v reálném životě (tzn. mezipředmětové vzta-
hy). Žáci si vedli při řešení komplexních problémů bravurně a aktivity si 
náležitě užili. Mgr. Nikola Brůžková

Dovoluji si Vás a Vaše děti – před-
školáky – srdečně pozvat k  zápisu 
do  základní školy, který se bude 
konat 13. a  14. 4. vždy od  14 ho-
din. Ve  škole už je vše připraveno 
a všichni se na naše budoucí prvňáč-
ky moc těšíme!

Ve středu 3. 5. a ve čtvrtek 4. 5. 
od 13 do 17 hod. se bude konat zá-
pis do mateřské školy. V  tyto dny 
budou probíhat také dny otevřených 
dveří. 

Veškeré další potřebné informace 
se dozvíte na www.zsdv.cz.
 

Mgr. Lenka Scheinpflugová, 
ředitelka školy

Zimní měsíce jsou definitivně za námi. Někteří s nostalgií vzpomínají 
na teplo z krbu, jiní s nelibostí počítají povánoční kila navíc. My ve ško-
le nezahálíme, studené dny, nepřízeň počasí a  babiččino cukroví nás 
nezastavilo. Jak skloubit zimní sporty s pětačtyřicetiminutovou hodinou 
ve škole? Kde je vůle, je i výsledek… Žáci prvních tříd a část předško-
láků z MŠ testovali své dovednosti na ledové ploše. Zúčastnili se šesti 
lekcí bruslení a během nich udělali velké pokroky. Děti zlepšovaly svoji 
stabilitu, obratnost a zábavnou formou zvládly základy bruslení na jed-
ničku. Mgr. Nela Hálková

 

 

 

                     

                              Zveme vás na tradiční školní 

VELIKONOČNÍ 
JARMARK 

4. 4. 2023 
             15:00 – 17:00 v hale školy 

občerstvení, káva, nápoje 
jarní dárky a dekorace 

 

 

 

 

 

                                           

 

3. 4. 2023 

  od 17:00 

    

    

v 
  učebně  . třídy,  8 . patro 2 

  

I ng. Petr Šmíd, DiS. 
  

          Portus Prachatice, o.   p. s.   

Z ÁKLADNÍ ŠKOLA  DOBRÁ VOD A  VÁS ZVE NA  SEMINÁŘ   

  

KYBER PROSTOR 

  A SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
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Dotkneme se problematiky závislosti na virtuálním světě, sociálních sítí, kybersexu, 
počítačových her a obecně před čím se vyplatí na internetu chránit. 
    

 
  

Dotkneme se problematiky závislosti na virtuálním světě, 
sociálních sítí, kybersexu, počítačových her a obecně před čím 

se vyplatí na internetu chránit. 

Vážení rodiče, zveme Vás na seminář, ve kterém Vám budeme vyprávět o moderních 
technologiích ve vztahu k dětem, nebezpečí sociálních sítí (Instagram, TikTok), používání 

smartphonů a hraní počítačových her. 
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kočka versus pes 
Když se řekne odvěká rivalita, co se vám vybaví? Sparta vs. Slavie, 
Pardubice vs. Hradec Králové, blondýnky vs. brunetky, masoužrouti 
vs. vegani, Baník vs. asi snad všichni… a kočky vs. psi.

A právě poslední znepřátelená dvojice je ústředním motivem této 
moc hezké dětské knihy autorů Chrise Grabensteina a Jamese Patter-
sona. Zvířatům jsou zde dány lidské vlastnosti, ale nezapomíná se zde 
ani na jejich hlavní zvířecí charaktery.

V nebezpečném a tajuplném národním parku se ztratí dvě mláďa-
ta – z kočičí rodiny a ze psí rodiny. Zatímco se dvě děti snaží přežít 
v lesích, jejich rodiny se při organizování záchranné výpravy hádají 
do krve a do masa. Neustále. Ono ani první setkání obou ztracených 
dětí v  lese se neobe-
jde bez hádek a  štěká-
ní, mňoukání, vrčení 
a  syčení. Ale nakonec 
i  oni dva pochopí, že 
jedinou šanci na přežití 
a  záchranu mají pouze 
tehdy, když potáhnou 
za jeden provaz.

Konec samozřejmě 
je dobrý, děti se najdou. 
A  na  úplném konci 
i pomohou ukončit svár 
mezi rodinami a  vlast-
ními silami se posnaží 
smířit i  ostatní kočko–
psí komunitu.

V  knize nechybí 
vtip, lehké fantastično 
(kříženci zvířat v  le-
soparku, a  ano, mám 
moc ráda Terryho Prat-
chetta), příjemné ilustra-
ce s komiksovými prvky a příjemně plynoucí příběh. Písmo je větší, 
tučnější, ilustrací tak akorát. Velmi pěkné čtení pro děti cca od 9 let. 

 Petra Pavlíčková Aimová

březen – měsíc knihy
Během března nabídla naše knihovna možnost registrace nových čte-
nářů zdarma; mezi milovníky písmenek přibylo několik nováčků, 
včetně žáčků prvních a  druhých tříd, kteří byli v  obecní knihovně 
ve dnech 13., 20. a 27. 3. na exkurzi.

Police zaplnilo několik nově zakoupených knih a také jsme spolu 
s JVK obměnili náš výpůjční fond; hlavní českobudějovická knihovna 
nám opět zapůjčila soubor povětšinou nejžádanějších titulů.

V úterý 28. 3. jsme se sešli na již druhém povídání s Petrem Hoš-
ťálkem a s Miloněm Dvořákem, veteránisty a příležitostnými cestova-
teli. Tentokrát vyprávěli o jejich společném „dobytí“ Stalingradu, leh-
ce provokativně 21. 8. a na německých válečných motocyklech BMV. 

Poslední dubnové úterý – 25. 4. – vás zvu na povídání s keramiky 
Bambasovými o jejich tvorbě. Po cestovatelích a spisovatelích přijde 
na řadu výtvarné umění, pro řadu z vás jistě zajímavé téma.
 Petra Miková

Nedávno jsme si mohli připomenout jedno smutné výročí. Před 78 roky se 
obětmi náletu stala kromě mnoha jiných obyvatel Budějovic i rodina Her-
dova ze Suchého Vrbného. Jejich hrob se nachází na třebotovickém hřbito-
vě u severozápadní zdi. Letecká puma prolétla přímo do sklepa, kde byla 
ukryta celá rodina.

Ráno v pátek 23. března 1945 odstartovalo z Itálie celkem 168 americ-
kých letadel, jejich cílem snad byla města Mnichov a Drážďany. Část bom-
bardovací skupiny změnila kurz na cíl dne – České Budějovice. U Hosína 
začaly dva letouny sestupovat a hodily dýmovnice na nákladní nádraží 
a výtopny. Následovalo bombardování, při kterém byly zasaženy výtopny, 
sklady, rampy, nádražní budovy a několik okolních domů. V depu bylo 
zničeno několik lokomotiv a poškozeno kolejiště, o život přišlo 33 želez-
ničářů, mezi nimi i dobrovodský Jan Mahr. 

Tento nálet byl ale pro Budějovice pouze průzkumný a  hlavní útok 
přišel o den později, tedy 24. března 1945. Tři skupiny po 18 letounech 
přiletěly ze základny v Itálii až k Černé v Pošumaví, kde nabraly kurz 
na Budějovice. Bombardování proběhlo ve třech vlnách od 11.38 do 11.55. 
na  Rožnov, jižní část Českých Budějovic, nádraží a  okolí, na  Pětidomí 
(kde kromě jiného byla rozbita i dílna sochaře Schopenhauera) a Suché 

Vrbné dopadlo mnoho tříštivých a zápalných bomb. Z letiště v Plané ne-
vzletělo jediné německé letadlo. Bylo zničeno několik nádražních budov 
a hlavně seřaďovací nádraží. Poškozena byla i Hardtmuthova továrna, to-
várna na tabák, kasárna, soud a Lannova třída, kde jedna puma zasáhla 
také budovu gestapa. Ve městě přišlo o život hodně lidí a celkem přes 600 
osob bylo raněno. Z rodiny Herdových a jejich známých bylo rázem jede-
náct mrtvých. Po náletu v místě zasahovali i dobrovodští hasiči.

Necelé tři týdny poté došlo k jiné události. Při návratu z dlouhého ope-
račního letu se stal obětí německého stíhače, který se vracel také z bojo-
vého letu právě na zmiňované letiště v Plané, americký pilot Robert Whi-
tehead na stihačce P-38 Lighting. Spadl v oblasti sousední obce Srubec 
a na místě zemřel. Jeho kolega vzápětí Němce také sestřelil. Ten však měl 
více štěstí a na padáku přistál nedaleko. Američan byl po válce exhumo-
ván a pohřben v USA. Jeho hrob, který se nachází nedaleko hrobu rodiny 
Herdových, je tedy symbolický. Každoročně v  neděli blízké 11. dubnu 
navštěvují v dopoledních hodinách toto pietní místo vlastníci historických 
vojenských vozidel americké armády, uctí jeho památku a potom projíž-
dějí obcí směrem k památníku na Srubec. 

 Mgr. Jiří Šabatka 

z historie – nálety na budějovice 
a smrt amerického pilota 
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PŘEHLED AKCÍ 
V DOBRÉ VODĚ U ČESKÝCH BUDĚJOVIC  

2023 
 
7. 4. – 10. 4. Dobrovodská pouť (pouťový plácek) 
23. 4. Putování za písničkou (Děti feel-fit) 
25. 4. beseda v knihovně (keramici Bambasovi) 
30. 4. stavění máje a pálení čarodějnic (pouťový plácek) 

8. 5. pokládání věnců k pomníkům padlým za 1. a 2. svět. války 

13. 5. hra Plamen – hasiči (pouťový plácek) 

21. 5. Kuličkiáda (pouťový plácek) 
27. 5. Dětský den jako víceboj (okolí kostela Panny Marie Bolestné) 

27. 5. Dobrovodský kahan – výstava modelů (základní škola) 

30. 5. beseda v knihovně (sport. redaktor Ladislav Lhota) 
11. 6. Hodem skokem do prázdnin (Děti feel-fit)  
24. 6. Trávní pro děti (hřiště v Trávní ulici) 
28. 7. letní kino (fotbalové hřiště) 
11. 8. letní kino (fotbalové hřiště) 
26. 8. Loučení s létem (pouťový plácek) 
září – říjen – II. ročník hudebního festivalu Tóny Dobré Vody 
(kostel Panny Marie Bolestné): 

                     8. 9. Jaroslav Svěcený, Lukáš Sommer 
                    22. 9. Barbora Plachá – harfa 
                    1. 10. Kytarový orchestr KYSK a hosté 
                    15. 10. Ensemble Frizzante – vokální kvinteto 

8. 10. loutkové divadlo (nejen) pro děti – Evgeny Ibragimov  
(sál Domova pro seniory Dobrá Voda) 

4. 11. Halloweenský průvod  
25. 11. rozsvěcení vánočního stromu (za kostelem Panny Marie Bolestné) 

10. 12. koncert dětských pěveckých sborů (kostel Panny Marie 
Bolestné) 

 
Podrobnější informace a případné další pořádané akce mimo tento přehled sledujte  

na webu obce, vývěskách, ve zpravodaji a v aplikaci V OBRAZE.
 



sport /7

před dvěma lety jsem začal hrát stolní tenis, který mě velice nadchl. 
Hledal jsem proto cesty, jak se mu více věnovat. Začal jsem pře-
mýšlet nad možnostmi, jak hrát stolní tenis na Dobré Vodě. 
V září loňského roku jsem oslovil starostu obce, zda by bylo 
možné založit sportovní oddíl v naší obci. Po jeho kladné 
reakci jsme začali tuto myšlenku realizovat. V lednu jsme 
se sešli s panem starostou a předsedou Spolku sportovního 
klubu, kde jsme se dohodli na základech fungování oddílu. 

Rádi bychom tento sport dostali postupem času k co nej-
většímu počtu spoluobčanů a hlavně k dětem. Tento rok oddíl 
zaregistrujeme na  svazu stolního tenisu https://www.ping-pong.
cz/. Od května plánujeme tréninky v tělocvičně ZŠ. Do budoucna by měl 

oddíl najít svou základnu v nových prostorách u fotbalového hřiště. 
Těší mě kladná odezva na založení nového oddílu, tímto děkuji 

starostovi obce, předsedovi sportovního klubu a paní ředitelce 
školy za  vstřícné přijetí a  hledání cest, jak podpořit tento 
sport v naší obci. Věřím, že nový sportovní oddíl si najde 
dostatek příznivců.  Protože jsme na začátku dlouhé cesty 
k samotnému fungování oddílu, rozloučím se citátem „Kde 
je vůle, tam je cesta“. 

Tímto bych rád vyzval všechny zájemce o stolní tenis, aby 
se ozvali na  email: stdobravodaucb@gmail.com. Přeji všem 

klidné prožití velikonočních svátků!  
 František Šoltés

V sobotu 15. 1. jsme měli první zápas Jihočeské korfbalové ligy mimo 
České Budějovice, a  to v  Sezimově Ústí (foto). Všichni jsme se těšili 
na výlet vlakem společně s týmem Sokola ČB. Bylo nás celkem 66, z toho 
46 dětí a 20 rodičů, takže jsme zaplnili celý vagón jen korfbalisty. Hodi-
nová cesta nám rychle utekla a z nádraží to bylo jen kousek do haly. Zde 
se nám dařilo zejména v nejmladší kategorii, kde jsme získali dvě druhá 
místa. U nejmladších jsme dokonce s pozdějším vítězem Sokol ČB remi-
zovali, a to díky vyrovnání v poslední minutě střelou z dálky od Honzíka 
Šulisty. V kategorii do 11 let jsme týmy doplnili mladšími hráči a hlavně 
sbírali zkušenosti, ale i tak umístění na čtvrtém a šestém místě je úspěch.

Na další výlet vlakem za soupeři jsme tentokrát vyrazili v neděli 12. 
3. směr Lipno do Loučovic. Patrový vlak ČD u dětí slavil úspěch a cesta 
nám rychle utekla. V ZŠ v Loučovicích jsme sehráli vyrovnané zápasy 
a podařilo se nám obsadit jedno druhé a jedno třetí místo. A dokonce se 
na nás přijela podívat místní televize, která natáčela reportáž o korfbale. 
Pro kategorii přípravek se jednalo o poslední turnaj této soutěže. V sobo-
tu 25. 3. v budějovické Sokolovně jsme odehráli celorepublikové finále. 
V základní skupině nás čekaly týmy z Kostelce na Hané a Kolína a dále 
pak dle umístění.

Naši hráči se prosazují i individuálně. Mezi střelci máme v nejmladší 
kategorii na druhém místě Honzíka Šulistu s dvaceti koši a na prvním 
místě mezi děvčaty Emmu Brčákovou se třinácti koši. Ve starší přípravce 
pak o jeden koš na druhém místě mezi děvčaty je Amálka Suchopárová se 
sedmnácti koši. V kategorii do 11 let je na třetím místě Zuzka Bílá s dva-

advaceti koši. Všem gratulujeme k dosaženým úspěchům a budeme fandit 
v nadcházejících zápasech nadstavbových a finálových turnajů.
 Vlastimil Krejčí

činnost spolku sportovního klubu dobrá voda  
u českých budějovic v roce 2023

korfbalové aktuality

V  rámci Spolku sportovního klubu Dobrá Voda u  Českých Budějovic 
(dále jen SSKDV) působí šest oddílů. Jsou to oddíly badmintonu, hokej-
balu, fotbalu, stolního hokeje, tenisu a volejbalu. Tyto oddíly mají v sou-
časné době (k 1. 1. 2023) 410 členů, z toho 157 členů od mládežnického 
věku čtyř let do věku devatenácti let (dle nových kritérií NSA – národní 
sportovní agentury – dříve byl věk 3 roky až 23 let). Už z těchto počtů vy-
plývá, že se oddílům SSKDV daří správným směrem pracovat s mládeží 
a věřím, že tento trend půjde dál.

Všechny oddíly SSKDV chtějí zabezpečovat a vytvářet široké sportov-
ní možnosti především pro mládež obce Dobrá Voda u Českých Budějovic 
ale i sousedících obcí, jejichž mládež navštěvuje Základní školu na Dobré 
Vodě u Českých Budějovic. Právě v takových sportovních a tělovýchov-
ných spolcích na  nižších úrovních, v  malých obcích, jako jsme my, je 
důležité udržet zájem dětí a mládeže o aktivní sportovní činnost, a to prá-
vě formou zvyšování atraktivity a kvality sportovního prostředí. Chceme 
v mládeži vychovat nejenom sportovní návyky, ale také základní etické, 
estetické, mravní a morální vlastnosti. A to je dle nás, v dnešní době plné 
nástrah (drogy, alkohol apod.), hodně důležité.  

Částečným problémem oddílů je to, že stále chybí dostatek trené-
rů mládeže. Někteří rodiče si udělali trenérské kurzy a zapojili se takto 
do tohoto sportovního procesu, ale je to přesto málo. Ze své pozice předse-
dy SSKDV chci všem, kdo se takto aktivně zapojili do našeho sportovního 

života, moc a moc poděkovat. Trenérů mládeže není nikdy dost. Tímto 
také apeluji i na bývalé hráče jednotlivých oddílů SSKDV s tím, zda by se 
do přípravy mládeže také zapojovali v ještě větší míře než nyní.

Velmi důležitá je také finanční stránka – zajistit v dnešní době to, aby 
jednotlivé oddíly měly na  svou činnost dostatek finančních prostředků. 
Provádíme to výběrem členských příspěvků, sponzorskými dary, dotace-
mi programů na mládež od NSA nebo od Jihočeského kraje – Krajského 
úřadu Odboru evropských záležitostí. Všichni naši spoluobčané by měli 
vědět, že sport dnes není skutečně zadarmo, jak si někdy, tak mimocho-
dem, vyslechnu. Proto tímto posílám poděkování všem, kteří SSKDV fi-
nančně různými způsoby pomáhají.

Jedna z hlavních, a řekl bych základních finančních pomocí, je dotace 
Obce Dobrá Voda u Českých Budějovic. Chtěl bych touto cestou poděko-
vat všem zastupitelům, že nám tímto způsobem tak pomáhají v činnosti 
celého SSKDV. Chci také zmínit i  to, že nebýt některých našich fandů 
a příznivců – nemohu všechny vyjmenovat - by se nedařilo činnost SS-
KDV ustát.

Závěrem bych chtěl těmto všem dobrovolníkům, všem příznivcům, 
fandům, ale i spoluobčanům poděkovat za vyjadřovanou podporu, pomoc 
a přízeň.  Antonín Libertin,

Předseda Spolku sportovního klubu  
Dobrá Voda u Českých Budějovic 

vážení spoluobčané a sportovní nadšenci,

Tenisový klub Dobrá Voda  
pořádá nábor dětí od 5 let 

KDY: ve středu 26. 4. 2023 v 17.00 hod.
KDE: Zacharova ul. – Dobrá Voda  
 u Českých Budějovic, areál tenisových kurtů
 Přijďte si vyzkoušet první kontakt s tenisovou raketou,  
 kterou vám rádi zapůjčíme. Těšíme se na vás!
 Mgr. Pavel Tůma, tel. 606 839 441



8/ Inzerce

▮ Dodávka a montáž všech druhů  
 drátěných plotů, oplocení,  
 zahradních bran a branek  
 – Kvěch Petr, tel.: 606 310 762
▮ KOMINICTVÍ a ZEDNICTVÍ CB   
 od 1. 4. 2023 do 30. 5. 2023   
 provádíme periodické čištění  
 a kontroly komínů od plynných  
 a tuhých paliv. Možno se  
 objednávat na:  
 TEL/SMS 608 043 563.  
 KOMINÍK k Vám PŘIJEDE na  
 vyžádání. U NÁS SE NA KOMINÍKA  
 NEČEKÁ!! Firma Miroslav Jung  
 s tradicí od roku 1994.

▮ Zahrady Oupic – kompletní  
 realizace zahrad a mnoho  
 dalších činností v zahradnických  
 pracích (kvalita a dobrá cena).  
 Tel.: 604 231 577,  
 www.zahradyoupic.czwww.uhloterm.cz

UHELNÉ SKLADY

JARNÍ SLEVY PALIV
od 1. 4. do 31. 5. 2023

Nabízíme sortiment a služby:
- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

387 250 500, 602 409 423

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

placená inzerce:

neplacená inzerce:

Dobrovodské víkendové
vycházky
Kroužkování ptáků
Ukliďme Dobrou Vodu!
Táborák na závěr školního
roku
Dobrodružství s technikou
2023
Korfbalové odpoledne pro
rodiče a děti

...a další aktivity, které nám
umožní trávit společný čas
kvalitně. Čtěte dál...

CO PRO VÁS
PŘIPRAVUJEME NA
ROK 2023?

SRDPŠDV

MILÍ RODIČE!
Rádi bychom vám představili spolek
rodičů, dětí a přátel naší školy v nové
podobě. I když už finanční podpora aktivit
školy nebude naším prvořadým zájmem,
rozhodli jsme se jako spolek pokračovat v
činnosti a pracovat na tom, aby se vztah
mezi školou a rodinami žáků rozvíjel,
upevňoval a zlepšoval. 
Připravili jsme na letošní jaro několik
zajímavých aktivit, na které vás už teď
srdečně zveme. A pokud by někdo rád
přiložil ruku ke společnému dílu, ozvěte se
nám!
Novinky a připravované aktivity najdete
na webové a Facebookové stránce 
 spolku.

Kde najdete
informace o
spolku?
Založili jsme nové webové stránky a také
Facebookovou stránku. Najdete zde přehled
nejnovějších aktivit, informace, pozvánky,
možnosti, jak se zapojit a mnoho dalšího. Stránky
jsou zatím nové, ale postupně se naplní kvalitním
obsahem. Sledujte oba kanály pro aktuální aktivity
a novinky. Určitě rádi přivítáme vaši aktivní pomoc
při správě webu a facebooku spolku.

Kdo se může stát
členem spolku?
Členem spolku mohou být zákonní zástupci
žáků naší školy a další fyzické osoby, které
chtějí podpořit naplňování našich cílů. 
Členství vzniká zaplacením členského
příspěvku a je platné vždy pro příslušný
školní rok. 
Výše příspěvku, doporučená radou třídních
důvěrníků, pro letošní rok je 300 Kč.
Vše o členství, ale i poslání spolku, najdete v
našich stanovách na webu spolku.

Účast na
aktivitách
Srdečně vás zveme k účasti na aktivitách, které
pro vás na toto jaro chystáme. Jejich příprava je
nyní v plném proudu a zanedlouho vás budeme
informovat o termínech a dalších detailech. 
Ke všem aktivitám pro vás připravíme letáček,
který k vám dorazím prostřřednictvím Bakalářů
anebo emailem.
Pro členy SRDPŠ je účast na aktivitách zdarma. 

KONTAKT:
TELEFON  +420 773 050 277 FACEBOOK

8. ročník tenisového kempu na Dobré Vodě   

 

 
 
 
 
 

 
 

   
1. Termín konání:  17. 7. – 21. 7. 2023 

2. Termín konání: 31. 7. – 04. 8. 2023  

3. Termín konání: 14. 8. – 18. 8. 2023 

Místo konání:      Tenisové kurty, Zacharova ul., Dobrá Voda u Českých Budějovic    
Trenéři:                  Jan Varyš (tenis), Mgr. Pavel Tůma (tenis), Bc. Věra Harantová (Tenis), 
Mgr. Duspiva Jan, Mgr. Šmajcl Filip (kondice, koordinace, tenisové pohyby)  

Cena kurzu:  3 900,- Kč na osobu  

Organizace:   Příchod svěřenců denně v 8:45, ukončení v 16:00 hodin.   
Denní program:                  9:00 - 9:30 společná rozcvička    

9:30 - 11:30 nástup do zaměstnání, děti se budou střídat v jednotlivých činnostech   
11:30 - konec, úprava kurtů   
12:00 - oběd, hodinová pauza    
13:00 - odchod na kurty, zodpovíme dotazy    
13:30 - 14:00 rozcvičení, od 14:00 nástup do zaměstnání 
16:00 - ukončení.   

Teplé obědy budou zajištěny v domově důchodců.  Ke svačině bude připraveno ovoce, jako pitný režim nejlépe 
poslouží místní pramenitá voda (nebudou zajišťovány žádné sladké nápoje).Středeční program (tzv. krizový den) bez 
tenisu nebude, ale strávíme jej zkoušením jiných sportů a dovednostních soutěží.   

V pátek odpoledne uspořádáme miniturnaj, děti si vyzkouší také práci sběračů míčků.    

Co s sebou:         Tenisovou raketu a boty na tenis, pantofle na přezutí, lahev na pití, šortky, tričko, mikinu, ručník a 
další výbavu dle uvážení.    

Platba:  Na místě   

Pořadatel:    Jan Varyš, Průběžná 18, 370 04 České Budějovice, IČO: 71578951 
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